
UCHWAŁA NR XVI.177.2020 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 28 maja 2020 r. 

 

w sprawie likwidacji Punktu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Starym 

Kraszewie 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.            

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art. 89 ust. 1 i ust. 3 w związku z art. 29 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 
z późn.zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty, uchwala się, 
co następuje: 
 

§ 1. 
Z dniem 31 sierpnia 2020 r. likwiduje się Punkt Przedszkolny przy Szkole Podstawowej        

w Starym Kraszewie, z siedzibą: ul. Szkolna 5, 05 - 205 Stary Kraszew. 

 

§ 2. 

Dzieciom w wieku od 3 do 5 lat i 6-letnim odbywającym roczne przygotowanie przedszkolne 

zapewnia się możliwość realizacji wychowania przedszkolnego w oddziałach wychowania 
przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Starym Kraszewie, z siedzibą: ul. Szkolna 5,         
05 - 205 Stary Kraszew. 

 

§ 3. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Mazowieckiego. 
 

    Przewodniczący  
                                                                                                                                            Rady Gminy 

 

           /-/ Michał Wąsik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i ust. 3 ustawy - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1148      

z późn.zm.) szkoła publiczna, w tym także punkt przedszkolny może być zlikwidowany         
z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ 
wychowankom możliwości opieki i wychowania w innym punkcie przedszkolnym lub 

przedszkolu. Punkt przedszkolny może być zlikwidowany po uzyskaniu pozytywnej opinii 
kuratora oświaty. 

Gmina Klembów, rozpoczynając procedurę likwidacji Punktu Przedszkolnego przy 
Szkole Podstawowej w Starym Kraszewie wypełniła dyspozycje cytowanego na wstępie art. 
89 ustawy prawo oświatowe poprzez niżej wymienione działania: 

1. Podjęcie przez Radę Gminy Klembów Uchwały Nr XII.147.2020 z dnia 30.01.2020 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Starym 

Kraszewie 

2. Wystąpienie do Mazowieckiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie 
zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Starym Kraszewie. 

Mazowiecki Kurator Oświaty Postanowieniem z dnia 25 marca 2020 r. - pismo Nr 

KOG.542.27.2020 - wyraził pozytywną opinię w przedmiocie likwidacji Punktu 
Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Starym Kraszewie. 

3. Wystąpienie do Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Wołominie. 

Wyżej wymieniony Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Wołominie 
nie wniósł żadnych uwag i zastrzeżeń do projektu Uchwały w sprawie zamiaru likwidacji 
Punktu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Starym Kraszewie.  

4. Powiadomiono wszystkich rodziców uczniów o zamiarze likwidacji Punktu 

Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Starym Kraszewie z końcem roku szkolnego 
2019/2020.  

5. Rada Rodziców Punktu Przedszkolnego oraz Rada Rodziców Szkoły Podstawowej     
w Starym Kraszewie przedstawiły pisemne stanowisko w sprawie likwidacji, wyrażając 
pozytywną opinię.  

 

Głównym celem i powodem podjęcia Uchwały w sprawie likwidacji Punktu 
Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Starym Kraszewie jest wola uporządkowania 
struktury organizacyjnej szkoły. Decyzja o likwidacji Punktu przedszkolnego wynika ze 

zmian ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe, która umożliwia pozostawienie 
oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkole podstawowej w strukturze systemu 
oświaty.   

W Szkole Podstawowej w Starym Kraszewie nadal będą tworzone oddziały 
przedszkolne, a ich liczba oraz warunki lokalowe nie ulegną zmianie.  

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej Uchwały jest w pełni zasadne i zasługuje na 
uwzględnienie. 

 

    Przewodniczący  
                                                                                                                                            Rady Gminy 

 

           /-/ Michał Wąsik 

 

 

 

 


